

財産目録

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
001 1 流動資産						
01 現金預金						217,997,141
001 現金	H30.2入居者利用料預り(特養月寒)					83,685
003 普通預金	北海道銀行・三井住友銀行・北洋銀行		運転資金			197,913,456
004 定期預金	北海道銀行 流通センター前支店		運転資金			20,000,000
小計(現金預金)						217,997,141
03 事業未収金						76,929,717
001 国保未収金			H30.2・3月分 介護報酬			64,487,100
002 利用者負担未収金			H27.1～30.2月分 利用者負担金			11,405,353
003 総合事業未収金			H30.2・3月分 介護報酬			909,648
004 総合事業利用者負担未収金			H30.3月分 利用者負担金			127,616
小計(事業未収金)						76,929,717
04 未収金			厚生年金保険料・所得税過納額			39,833
05 未収補助金			H29年度社福減免補助金			142,000
流動資産合計						295,108,691
002 2 固定資産						
01 (1) (基本財産)						
001 土地	(コスモス苑月寒拠点)月寒東4条10丁目137-3 (コスモス苑月寒拠点)月寒東4条10丁目137-4 (コスモス苑月寒拠点)月寒東4条10丁目137-5 (コスモス苑月寒拠点)月寒東4条10丁目137-6 (コスモス苑さとづか拠点)里塚2条2丁目620番1 (コスモス苑さとづか拠点)里塚2条2丁目621番 (コスモス苑さとづか拠点)里塚2条2丁目622番	平成14年度 平成14年度 平成14年度 平成14年度 平成23年度 平成23年度 平成23年度	第1種社会福祉事業である、特養施設等に使用している 第1種社会福祉事業である、特養施設等に使用している			194,132,400 60,157,005
小計(土地)						254,289,405
002 建物	(コスモス苑 月寒拠点) 札幌市豊平区月寒東4条10丁目宅七番地五 宅七番地参、宅七番地六 家屋番号宅七番地五 種類 特別養護老人ホーム コスモス苑 (コスモス苑 さとづか拠点) 札幌市清田区里塚二条二丁目620番地1 家屋番号 620番1 種類 特別養護老人ホーム コスモス苑さとづか	平成15年度 平成23年度	第1種社会福祉事業である、特養施設等に使用している 第1種社会福祉事業である、特養施設等に使用している			597,161,466 199,576,680
小計(建物)						796,738,146
(基本財産)合計						1,051,027,551
02 (2) (その他の固定資産)						
004 構築物	倉庫用コンテナ・受水槽配管改修・地蔵・駐車場・門・植栽					449,448
005 機械及び装置	非常通報設備・ネットワーク配線					60,724
006 車輛運搬具	日産マイクロバス シビリアン 1台					1
007 器具及び備品	耐火金庫・電動ベッド他					7,454,161
011 ソフトウェア	セキュリティソフト					174,885
018 退職給付引当資産						40,767,325
001 共済会会員出資金						38,935,645
002 退職積立資産(法人独自)	北海道銀行 流通センター前支店					1,831,680
小計(退職給付引当資産)						40,767,325
019 人件費積立資産	北海道銀行・三井住友銀行・北洋銀行		将来における人件費充当の目的のために積み立てている預金			95,400,000
020 施設整備等積立資産	北海道銀行・三井住友銀行・北洋銀行		将来における施設整備充当の目的のために積み立てている預金			52,580,000
小計(積立資産)						147,980,000
(その他の固定資産)合計						196,886,544
固定資産合計						1,247,914,095
資産合計						1,543,022,786
II 負債の部						
011 1 流動負債						
02 事業未払金			3月分 業者未払金			11,290,199
100 業者未払金						11,290,199
小計(事業未払金)						11,290,199
06 1年以内返済予定設備資金借入金	独立行政法人 福祉医療機構 H30年度分					33,568,000
07 1年以内返済予定長期運営資金借入金	北海道銀行 H30年度分					5,004,000
15 預り金			税理士・社労士事務所 3月分所得税預り金			15,315
16 職員預り金						5,316,708
001 健康保険料			3月分預り金・退職職員3月分預り金他			1,954,112
002 厚生年金料			3月分預り金・退職職員3月分預り金他			3,266,396
005 住民税			育休職員・退職職員預り金(4・5月分)			96,200
小計(職員預り金)						5,316,708
23 賞与引当金						10,533,000
001 正職員 賞与引当金			H29.12～H30.3月分 引当計上			9,427,000
002 非常勤職員 賞与引当金			H29.12～H30.3月分 引当計上			1,106,000
小計(賞与引当金)						10,533,000
流動負債合計						65,727,222
012 2 固定負債						
01 設備資金借入金			独立行政法人 福祉医療機構 残			188,102,000
02 長期運営資金借入金			北海道銀行 残			59,968,000
08 退職給付引当金						40,767,325
001 法人独自退職金			北海道銀行 流通センター前支店			1,831,680
002 共済会退職金						38,935,645
小計(退職給付引当金)						40,767,325
固定負債合計						288,837,325
負債合計						354,564,547
差引純資産						1,188,458,239

資金収支計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	151 介護保険事業収入	538,171,000	538,473,440	△302,440	
	162 経常経費寄附金収入	20,000	20,000		
	163 受取利息配当金収入	9,000	3,145	5,855	
	164 その他の収入	2,482,000	2,486,290	△4,290	
	事業活動収入計(1)	540,682,000	540,982,875	△300,875	
	支出				
	111 人件費支出	312,256,000	311,633,217	622,783	
	112 事業費支出	88,017,000	87,145,217	871,783	
	113 事務費支出	77,639,000	76,948,670	690,330	
117 利用者負担軽減額	1,572,000	1,565,878	6,122		
118 支払利息支出	4,473,000	4,465,337	7,663		
119 その他の支出	1,693,000	1,674,322	18,678		
事業活動支出計(2)	485,650,000	483,432,641	2,217,359		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	55,032,000	57,550,234	△2,518,234		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	支出				
	121 設備資金借入金元金償還支出	33,568,000	33,568,000		
	122 固定資産取得支出	10,073,000	10,072,526	474	
施設整備等支出計(5)	43,641,000	43,640,526	474		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△43,641,000	△43,640,526	△474		
その他の活動による収支	収入				
	175 積立資産取崩収入	12,492,000	12,502,020	△10,020	
	その他の活動収入計(7)	12,492,000	12,502,020	△10,020	
	支出				
	126 長期運営資金借入金元金償還支出	5,004,000	5,004,000		
	129 積立資産支出	18,416,000	18,377,630	38,370	
その他の活動支出計(8)	23,420,000	23,381,630	38,370		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△10,928,000	△10,879,610	△48,390		
予備費支出(10)					
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	463,000	3,030,098	△2,567,098		
前期末支払資金残高(12)	271,537,472	275,456,371	△3,918,899		
当期末支払資金残高(11)+(12)	272,000,472	278,486,469	△6,485,997		

法人名	社会福祉法人 彩世会
事業区分	社会福祉事業

資金収支内訳表

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		本部拠点	コスモス苑月寒拠点	コスモス苑さつづか拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入						
	151 介護保険事業収入	0	355,369,446	183,103,994	538,473,440	0	538,473,440
	162 経常経費寄附金収入	0	0	20,000	20,000	0	20,000
	163 受取利息配当金収入	10	2,608	527	3,145	0	3,145
	164 その他の収入	212,418	1,445,655	828,217	2,486,290	0	2,486,290
	事業活動収入計(1)	212,428	356,817,709	183,952,738	540,982,875	0	540,982,875
	支出						
	111 人件費支出	840,000	206,768,048	104,025,169	311,633,217	0	311,633,217
	112 事業費支出	0	56,338,419	30,806,798	87,145,217	0	87,145,217
	113 事務費支出	530,532	49,532,279	26,885,859	76,948,670	0	76,948,670
	117 利用者負担軽減額	0	1,034,578	531,300	1,565,878	0	1,565,878
118 支払利息支出	0	1,650,000	2,815,337	4,465,337	0	4,465,337	
119 その他の支出	12,960	941,110	720,252	1,674,322	0	1,674,322	
事業活動支出計(2)	1,383,492	316,264,434	165,784,715	483,432,641	0	483,432,641	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△1,171,064	40,553,275	18,168,023	57,550,234	0	57,550,234	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0
	支出						
	121 設備資金借入金元金償還支出	0	25,000,000	8,568,000	33,568,000	0	33,568,000
	122 固定資産取得支出	0	9,820,886	251,640	10,072,526	0	10,072,526
施設整備等支出計(5)	0	34,820,886	8,819,640	43,640,526	0	43,640,526	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	△34,820,886	△8,819,640	△43,640,526	0	△43,640,526	
その他の活動による収支	収入						
	175 積立資産取崩収入	0	11,876,150	625,870	12,502,020	0	12,502,020
	183 拠点区分間繰入金収入	1,400,000	0	2,000,000	3,400,000	△3,400,000	0
	その他の活動収入計(7)	1,400,000	11,876,150	2,625,870	15,902,020	△3,400,000	12,502,020
	支出						
	126 長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	5,004,000	5,004,000	0	5,004,000
	129 積立資産支出	150,000	12,643,340	5,584,290	18,377,630	0	18,377,630
	137 拠点区分間繰入金支出	0	3,400,000	0	3,400,000	△3,400,000	0
	その他の活動支出計(8)	150,000	16,043,340	10,588,290	26,781,630	△3,400,000	23,381,630
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	1,250,000	△4,167,190	△7,962,420	△10,879,610	0	△10,879,610
予備費支出(10)	0	0	0	0	0	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	78,936	1,565,199	1,385,963	3,030,098	0	3,030,098	
前期末支払資金残高(12)	599,260	170,985,389	103,871,722	275,456,371	0	275,456,371	
当期末支払資金残高(11)+(12)	678,196	172,550,588	105,257,685	278,486,469	0	278,486,469	

事業活動計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収 071 介護保険事業収益	538,473,440	545,170,304	△6,696,864		
	益 081 経常経費寄附金収益	20,000	100,000	△80,000		
	サービス活動収益計(1)		538,493,440	545,270,304	△6,776,864	
	費 021 人件費	315,112,827	315,559,412	△446,585		
	用 022 事業費	87,145,217	83,963,035	3,182,182		
	023 事務費	76,948,670	74,658,205	2,290,465		
	027 利用者負担軽減額	1,565,878	1,562,072	3,806		
	028 減価償却費	36,398,960	39,376,116	△2,977,156		
	029 国庫補助金等特別積立金取崩額	△13,893,806	△15,493,392	1,599,586		
	サービス活動費用計(2)		503,277,746	499,625,448	3,652,298	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		35,215,694	45,644,856	△10,429,162		
サービス活動外増減の部	収 084 受取利息配当金収益	3,145	6,317	△3,172		
	益 089 その他のサービス活動外収益	2,486,290	2,761,775	△275,485		
	サービス活動外収益計(4)		2,489,435	2,768,092	△278,657	
	費 033 支払利息	4,465,337	4,966,837	△501,500		
	用 038 その他のサービス活動外費用	1,674,322	1,924,258	△249,936		
	サービス活動外費用計(5)		6,139,659	6,891,095	△751,436	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△3,650,224	△4,123,003	472,779		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		31,565,470	41,521,853	△9,956,383		
特別増減の部	収 090 施設整備等補助金収益		2,023,000	△2,023,000		
	特別収益計(8)			2,023,000	△2,023,000	
	費 041 固定資産売却損・処分損	2,136,429	1,112	2,135,317		
	用 042 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△637,739	△3,477	△634,262		
	043 国庫補助金等特別積立金積立額		2,023,000	△2,023,000		
特別費用計(9)		1,498,690	2,020,635	△521,945		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1,498,690	2,365	△1,501,055		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		30,066,780	41,524,218	△11,457,438		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		260,154,111	242,429,893	17,724,218	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		290,220,891	283,954,111	6,266,780	
	102 基本金取崩額(14)					
	103 その他の積立金取崩額(15)	9,720,000		9,720,000		
052 その他の積立金積立額(16)	11,500,000	23,800,000	△12,300,000			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		288,440,891	260,154,111	28,286,780		

法人名	社会福祉法人 彩世会
事業区分	社会福祉事業

事業活動内訳表

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		本部拠点	コスモス苑月寒拠	コスモス苑さつづか拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益						
	071 介護保険事業収益	0	355,369,446	183,103,994	538,473,440	0	538,473,440
	081 経常経費寄附金収益	0	0	20,000	20,000	0	20,000
	サービス活動収益計(1)	0	355,369,446	183,123,994	538,493,440	0	538,493,440
	費用						
	021 人件費	840,000	209,269,238	105,003,589	315,112,827	0	315,112,827
	022 事業費	0	56,338,419	30,806,798	87,145,217	0	87,145,217
	023 事務費	530,532	49,532,279	26,885,859	76,948,670	0	76,948,670
	027 利用者負担軽減額	0	1,034,578	531,300	1,565,878	0	1,565,878
	028 減価償却費	0	24,182,192	12,216,768	36,398,960	0	36,398,960
029 国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△10,188,497	△3,705,309	△13,893,806	0	△13,893,806	
サービス活動費用計(2)	1,370,532	330,168,209	171,739,005	503,277,746	0	503,277,746	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,370,532	25,201,237	11,384,989	35,215,694	0	35,215,694	
サービス活動外増減の部	収益						
	084 受取利息配当金収益	10	2,608	527	3,145	0	3,145
	089 その他のサービス活動外収益	212,418	1,445,655	828,217	2,486,290	0	2,486,290
	サービス活動外収益計(4)	212,428	1,448,263	828,744	2,489,435	0	2,489,435
	費用						
033 支払利息	0	1,650,000	2,815,337	4,465,337	0	4,465,337	
038 その他のサービス活動外費用	12,960	941,110	720,252	1,674,322	0	1,674,322	
サービス活動外費用計(5)	12,960	2,591,110	3,535,589	6,139,659	0	6,139,659	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	199,468	△1,142,847	△2,706,845	△3,650,224	0	△3,650,224	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△1,171,064	24,058,390	8,678,144	31,565,470	0	31,565,470	
特別増減の部	収益						
	096 拠点区分間繰入金収益	1,400,000	0	2,000,000	3,400,000	△3,400,000	0
	特別収益計(8)	1,400,000	0	2,000,000	3,400,000	△3,400,000	0
	費用						
	041 固定資産売却損・処分損	0	2,136,429	0	2,136,429	0	2,136,429
	042 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△637,739	0	△637,739	0	△637,739
046 拠点区分間繰入金費用	0	3,400,000	0	3,400,000	△3,400,000	0	
特別費用計(9)	0	4,898,690	0	4,898,690	△3,400,000	1,498,690	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,400,000	△4,898,690	2,000,000	△1,498,690	0	△1,498,690	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	228,936	19,159,700	10,678,144	30,066,780	0	30,066,780	
繰越							
前期繰越活動増減差額(12)	599,260	193,287,459	66,267,392	260,154,111	0	260,154,111	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	828,196	212,447,159	76,945,536	290,220,891	0	290,220,891	
活動増減差額の部	102 基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	103 その他の積立金取崩額(15)	0	9,720,000	0	9,720,000	0	9,720,000
	052 その他の積立金積立額(16)	150,000	7,850,000	3,500,000	11,500,000	0	11,500,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	678,196	214,317,159	73,445,536	288,440,891	0	288,440,891

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減	科目	当年度末	前年度末	増減
001 流動資産	295,108,691	285,297,634	9,811,057	011 流動負債	65,727,222	59,562,263	6,164,959
01 現金預金	217,997,141	202,488,505	15,508,636	02 事業未払金	11,290,199	9,750,362	1,539,837
03 事業未収金	76,929,717	80,573,289	△3,643,572	06 1年以内返済予定設備資金借入金	33,568,000	33,568,000	
04 未収金	39,833		39,833	07 1年以内返済予定長期運営資金借入金	5,004,000	5,004,000	
05 未収補助金	142,000	2,235,840	△2,093,840	15 預り金	15,315	11,231	4,084
				16 職員預り金	5,316,708	79,670	5,237,038
				23 賞与引当金	10,533,000	11,149,000	△616,000
002 固定資産	1,247,914,095	1,271,568,338	△23,654,243	012 固定負債	288,837,325	324,380,705	△35,543,380
001 (基本財産)	1,051,027,551	1,081,147,488	△30,119,937	01 設備資金借入金	188,102,000	221,670,000	△33,568,000
01 土地	254,289,405	254,289,405		02 長期運営資金借入金	59,968,000	64,972,000	△5,004,000
02 建物	796,738,146	826,858,083	△30,119,937	08 退職給付引当金	40,767,325	37,738,705	3,028,620
002 (その他の固定資産)	196,886,544	190,420,850	6,465,694	負債の部合計	354,564,547	383,942,968	△29,378,421
04 構築物	449,448	626,429	△176,981	純資産の部			
05 機械及び装置	60,724	96,459	△35,735	013 基本金	358,821,400	358,821,400	
06 車輛運搬具	1	1		01 第一号基本金	302,731,858	302,731,858	
07 器具及び備品	7,454,161	5,759,256	1,694,905	03 第三号基本金	56,089,542	56,089,542	
11 ソフトウェア	174,885		174,885	014 国庫補助金等特別積立金	393,215,948	407,747,493	△14,531,545
18 退職給付引当資産	40,767,325	37,738,705	3,028,620	01 国庫補助金等特別積立金	393,215,948	407,747,493	△14,531,545
19 人件費積立資産	95,400,000	95,400,000		015 その他の積立金	147,980,000	146,200,000	1,780,000
20 施設整備等積立資産	52,580,000	50,800,000	1,780,000	01 人件費積立金	95,400,000	95,400,000	
				02 施設整備等積立金	52,580,000	50,800,000	1,780,000
				016 次期繰越活動増減差額	288,440,891	260,154,111	28,286,780
				02 (うち当期活動増減差額)	30,066,780	41,524,218	△11,457,438
				純資産の部合計	1,188,458,239	1,172,923,004	15,535,235
資産の部合計	1,543,022,786	1,556,865,972	△13,843,186	負債及び純資産の部合計	1,543,022,786	1,556,865,972	△13,843,186

法人名	社会福祉法人 彩世会
事業区分	社会福祉事業

貸借対照表内訳表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

勘定科目	本部拠点	コスモス苑月寒拠点	コスモス苑さとづか拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
001 流動資産	5,995,714	180,232,845	108,880,132	295,108,691	0	295,108,691
01 現金預金	5,958,441	127,352,826	84,685,874	217,997,141	0	217,997,141
03 事業未収金	0	52,796,459	24,133,258	76,929,717	0	76,929,717
04 未収金	37,273	2,560	0	39,833	0	39,833
05 未収補助金	0	81,000	61,000	142,000	0	142,000
002 固定資産	1,050,000	924,421,153	322,442,942	1,247,914,095	0	1,247,914,095
001 (基本財産)	0	791,293,866	259,733,685	1,051,027,551	0	1,051,027,551
01 土地	0	194,132,400	60,157,005	254,289,405	0	254,289,405
02 建物	0	597,161,466	199,576,680	796,738,146	0	796,738,146
002 (その他の固定資産)	1,050,000	133,127,287	62,709,257	196,886,544	0	196,886,544
04 構築物	0	449,445	3	449,448	0	449,448
05 機械及び装置	0	60,724	0	60,724	0	60,724
06 車輛運搬具	0	1	0	1	0	1
07 器具及び備品	0	5,166,133	2,288,028	7,454,161	0	7,454,161
11 ソフトウェア	0	80,709	94,176	174,885	0	174,885
18 退職給付引当資産	0	30,640,275	10,127,050	40,767,325	0	40,767,325
19 人件費積立資産	700,000	63,800,000	30,900,000	95,400,000	0	95,400,000
20 施設整備等積立資産	350,000	32,930,000	19,300,000	52,580,000	0	52,580,000
資産の部合計	7,045,714	1,104,653,998	431,323,074	1,543,022,786	0	1,543,022,786
011 流動負債	5,317,518	39,993,257	20,416,447	65,727,222	0	65,727,222
02 事業未払金	810	7,666,942	3,622,447	11,290,199	0	11,290,199
06 1年以内返済予定設備資金借入金	0	25,000,000	8,568,000	33,568,000	0	33,568,000
07 1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	5,004,000	5,004,000	0	5,004,000
15 預り金	0	15,315	0	15,315	0	15,315
16 職員預り金	5,316,708	0	0	5,316,708	0	5,316,708
23 賞与引当金	0	7,311,000	3,222,000	10,533,000	0	10,533,000
012 固定負債	0	130,640,275	158,197,050	288,837,325	0	288,837,325
01 設備資金借入金	0	100,000,000	88,102,000	188,102,000	0	188,102,000
02 長期運営資金借入金	0	0	59,968,000	59,968,000	0	59,968,000
08 退職給付引当金	0	30,640,275	10,127,050	40,767,325	0	40,767,325
負債の部合計	5,317,518	170,633,532	178,613,497	354,564,547	0	354,564,547

貸借対照表内訳表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

勘定科目	本部拠点	コスモス苑月寒拠点	コスモス苑さつづか拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
013 基本金	0	358,821,400	0	358,821,400	0	358,821,400
01 第一号基本金	0	302,731,858	0	302,731,858	0	302,731,858
03 第三号基本金	0	56,089,542	0	56,089,542	0	56,089,542
014 国庫補助金等特別積立金	0	264,151,907	129,064,041	393,215,948	0	393,215,948
01 国庫補助金等特別積立金	0	264,151,907	129,064,041	393,215,948	0	393,215,948
015 その他の積立金	1,050,000	96,730,000	50,200,000	147,980,000	0	147,980,000
01 人件費積立金	700,000	63,800,000	30,900,000	95,400,000	0	95,400,000
02 施設整備等積立金	350,000	32,930,000	19,300,000	52,580,000	0	52,580,000
016 次期繰越活動増減差額	678,196	214,317,159	73,445,536	288,440,891	0	288,440,891
02 (うち当期活動増減差額)	228,936	19,159,700	10,678,144	30,066,780	0	30,066,780
純資産の部合計	1,728,196	934,020,466	252,709,577	1,188,458,239	0	1,188,458,239
負債及び純資産の部合計	7,045,714	1,104,653,998	431,323,074	1,543,022,786	0	1,543,022,786